1

生命保险资产管理有限公司

2019 年 1 季度关联交易信息披露公告

根据《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关

问题的通知》（保监发„2016‟52号）相关规定，现将生命保险

资产管理有限公司（以下简称“公司”）2019年 1 季度关联交易

信息披露如下：

一、重大关联交易

2019 年 1季度，公司共发生 2笔重大关联交易。

（一）2019 年 1 月，公司与股东方富德生命人寿保险股份

有限公司（以下简称“富德生命人寿”）签订《富德生命人寿保

险股份有限公司与生命保险资产管理有限公司之资产委托管理

协议》，该协议已于 2018年 12 月 21 日经公司第二届董事会第二

十九次会议审议通过。根据协议约定，2019 年度的管理费金额

上限为 1.2亿元。

（二）2019 年 3月，公司与富德保险控股股份有限公司（简

称“富德保险控股”）签订了《综合管理服务协议》，该协议已于

2018 年 12 月 21 日经公司第二届董事会第二十九次会议审议通

过。根据协议约定，2019 全年公司向富德保控支付的服务费用

总计不超过 800万元。

二、一般关联交易

2

2019年一季度，公司共发生 6笔一般关联交易：

（一）2018 年 4 月，公司与关联方富德财产保险股份有限

公司（以下简称“富德财险”）签订《富德财产保险股份有限公

司与生命保险资产管理有限公司之资产委托管理协议》，协议有

效期至 2018 年 12 月 31 日，有效期满后，双方无异议，协议自

动延期一年。2019 年度富德财险资产管理费预计为 516 万（包

括委托资产管理费和存量资产管理产品管理费）；

（二）2019 年 1 月，公司购买关联方富德财险机动车商业

险及交通事故责任强制险，保费金额 16,743.42元；

（三）2019 年 2 月，公司购买关联方富德财险机动车商业

险及交通事故责任强制险，保费金额 6,821.98元；

（四）2019 年 3 月，公司与股东方富德保控签订《财资共

享服务协议》，根据协议约定， 2019 年度公司向保控支付服务

费用预计为 220,000 元；

（五）2019年 3月，公司支付股东方富德生命人寿 2019年

商业保险福利计划，保费金额为 484,738.00 元；

（六）2019 年 3 月，关联方富德财险认购公司发行的“生

命资产-承钢集团高强冷轧板基础设施债权投资计划”8000万元，

投资期限三年，每年富德财险向公司支付的管理费用为 28 万，

三年总计 84 万。

特此公告。

3

生命保险资产管理有限公司

2019 年 4月 18日